

التاريخ: ١٠ أغسطس ٢٠٢٣ م

الافاضل / بورصة مسقط المحترمين

النتائج المالية غير المدققة لفترة الستة أشهر المنتهية في يونيو ٢٠٢٣ م

يسر الشركة العمانية للاتصالات ش.م.ع.ع (عمانتل) الإعلان عن النتائج المالية غير المدققة للمجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في يونيو ٢٠٢٣ م.

ملاح عن البيانات المالية :

مجموعة عمانتل					
الفترة (يناير - يونيو)				بالمليون ريال	
التغيير %	التغيير بالأرقام	٢٠٢٢	٢٠٢٣		
%١١,٢	١٤٤,٦	١٢٩٤,٦	١٤٣٩,٢		الإيرادات
%٤,٩	٢٤	٤٨٧,١	٥١١,١		الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك
		٣٧.٦%	٣٥,٥%		هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك
%٣١,٣	٤٠,٣	١٢٨,٦	١٦٨,٩		صافي الأرباح
		٩.٩%	١١,٧%		هامش صافي الربح

%١١,٣	٣,٩	٣٤,٦	٣٨,٥		المنسوب إلى مساهمي الشركة
%٣٨,٧	٣٦,٤	٩٤,٠	١٣٠,٤		حقوق الأقلية
		١٢٨,٦	١٦٨,٩		صافي الأرباح



الأداء المحلي

الأداء المحلي					
الفترة (يناير - يونيو)				بالمليون ريال	
التغيير %	التغير بالأرقام	٢٠٢٢	٢٠٢٣		
١٠,٣%	٢٨,٦	٢٧٦,٨	٣٠٥,٤		الإيرادات
(١١,٧%)	(١٠,٩)	٩٢,٦	٨١,٧		الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك
		٣٣,٤%	٢٦,٧%		هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك
١%	(٠,٤)	٤٠,٢	٣٩,٨		صافي الأرباح

العمليات المحلية في السلطنة

بلغت إيرادات (الأداء المحلي) مبلغ وقدره ٣٠٥,٤ مليون ريال مقارنة بـ ٢٧٦,٨ مليون ريال للفترة المماثلة من عام ٢٠٢٢م. وقد ساهم نمو الإيرادات المحققة بشكل رئيسي من خلال خدمات نقل الصوت بالجملة التي زادت بنسبة ٣٧,٧% وإيرادات مبيعات الأجهزة التي زادت بنسبة ٥٦% إلى جانب هذا النمو، تم تحقيق النمو في الإيرادات الأساسية التي تأتي من إيرادات الدفع الآجل للهاتف المحمول والتي زادت بنسبة ١١,١% وعائدات النطاق العريض الثابت التي زادت بنسبة ٤%.

بلغ صافي الأرباح للعمليات المحلية للشهر الستة المنتهية في يونيو ٢٠٢٣م مبلغ وقدره ٣٩,٨ مليون ريال مقارنة بـ ٤٠,٢ مليون ريال للفترة المماثلة من عام ٢٠٢٢م، وعلى الرغم من المنافسة الشديدة في كل من قطاعي الهاتف المحمول والثابت فقد حافظت الشركة على مستوى صافي الربح عند مستويات مماثلة للعام السابق نتيجة للنمو المستمر في إيرادات خدمات الدفع الآجل والنطاق العريض الثابت بالإضافة إلى انخفاض تكاليف التمويل.



مجموعة زين

خلال الأشهر الستة المنتهية في يونيو ٢٠٢٣ م، حققت مجموعة زين إيرادات بلغت ٣,٠٣ مليار دولار أمريكي، بينما بلغ صافي الربح ٣٦٤ مليون دولار أمريكي مسجلة ارتفاعاً بنسبة ١٤٪ أساس سنوي.

ثانياً: قرر مجلس الإدارة توزيع أرباح مرحلية بمقدار ٥ بيسات للسهم الواحد حسب تفويض الجمعية العامة العادية السنوية وذلك بتاريخ ٣١ أغسطس ٢٠٢٣ م.



أمانة سر الشركة

15



Unaudited financial results for the six months ended June 2023

Oman Telecommunications Company S.A.O.G (Omantel. MSM: OTEL), is pleased to announce the unaudited results for the six months ended 30 June 2023.

Group Financial Highlights:

Omantel Group				
In RO Mn	Year To Date (Jan - Jun)			
	2023	2022	In Fig	%
Revenue	1439.2	1294.6	144.6	11.2%
EBITDA	511.1	487.1	24.0	4.9%
EBITDA %	35.5%	37.6%		
Profit for the period	168.9	128.6	40.3	31.3%
Net Profit %	11.7%	9.9%		
Attributable to Shareholders of the Company	38.5	34.6	3.9	11.3%
Non-controlling Interest	130.4	94.0	36.4	38.7%
Profit for the period	168.9	128.6		

Domestic performance:

Domestic Performance				
In RO Mn	Year To Date (Jan - Jun)			
	2023	2022	In Fig	%
Revenue	305.4	276.8	28.6	10.3%
EBITDA	81.7	92.6	(10.9)	(11.7%)
EBITDA %	26.7%	33.4%		
Net profit for the period	39.8	40.2	(0.4)	(1%)

Oman:

Revenues reached RO 305.4 million compared to RO 276.8 million for the corresponding period 2022. Revenue growth is mainly coming from wholesale transit voice revenue which increased by 37.7% and device revenue which increased by 56%. Besides this growth was achieved in Core revenues which is coming from Mobile Postpaid revenue which increased by 11.1% and Fixed Broadband revenues which increased by 4%.

Net Profit for the six months ended June 2023 stands at RO 39.8 Mn compared to RO 40.2 Mn in the previous period. In spite of the aggressive competition in both Mobile and Fixed segments net profit is maintained at similar levels compared to last year on account of sustainable revenue growth in Postpaid Mobile revenue, fixed broadband revenue and reduction in finance cost.

Zain Group

For the six months ended June 2023, Zain group generated consolidated revenue of USD 3.03 bn, while consolidated net income reached USD 364 Mn an increase of 14% YoY.

Second: The Board of Directors decided to distribute interim cash dividends of 5 baizas per share, as authorized by the Annual General Meeting (AGM), on August 31, 2023.


أمانة سر الشركة / 15

